
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 17 del 21 marzo 2005 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 17 del 21 marzo 2005 
 

COMUNE DI MELIZZANO - (Provincia di Benevento) - Estratto bando di gara pubblico incanto per appalto 
lavori di “Recupero invasi spaziali centro storico - Largo Municipio - Importo complessivo dell’appalto 
Euro 754.727,00. 

 

a)-STAZIONE APPALTANTE (Comune di Melizzano, Via Traversa del Sannio 82030 Melizzano (BN) Tel. 
0824/944023 FAX 0824/944460) 

b)-PROCEDURA DI GARA pubblico incanto ai sensi della legge 109/1994 e successive modificazioni; 

c)-LUOGO DI ESECUZIONE Largo Municipio,in Melizzano (BN); 

d)-CARATTERISTICHE DEI LAVORI Recupero invasi spaziali pubblici del urbano di Melizzano (BN), Largo 
Municipio il tutto come da progetto esecutivo; 

e) IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 719.574,17, 

f) CATEGORIA prevalente unica OG3 classifica III^,  

g) ONERI PER LA SICUREZZA 

oneri per l’attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso: Euro 34.852,83; 

h) TERMINI DI ESECUZIONE DELL’OPERA 150 giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla data di 
consegna dei lavori; 

i) FINANZIAMENTO Decreto dell’Amministrazione Provinciale n° 117 del 16/2/2005 P.O.R. Campania 
2000-2006 Misura 4.12 per l’importo di Euro 920.400,94; 

J) CAUZIONE PROVVISORIA 2% dell’importo complessivo dell’appalto compreso oneri di sicurezza; 

k) PAGAMENTI saranno corrisposti a termine dell’art.43.12 del capitolato speciale di appalto in rate di 
acconto minime di Euro 100.000,00 euro centomila/00, secondo i tempi di accredito dei fondi fissati nel 
decreto n°117 del 16/02/2005; 

l) SOGGETTI AMMESSI A PARTECIPARE concorrenti di cui all’art. 10, comma 1, della legge 109/94 e 
successive modificazioni, costituiti da imprese singole di cui alle lettere a), b, e c), o da imprese riunite o 
consorziate di cui alle lettera d) e) ed e-bis, ai sensi degli articoli 93, 94, 95, 96 e 97 del D.P.R. n. 
554/1999, ovvero da imprese che intendano riunirsi o consorziarsi ai sensi dell’articolo 13, comma 5. della 
legge 109/94 e successive modificazioni, nonché concorrenti con sede in altri stati membri dell’Unione 
Europea alle condizioni di cui all’articolo 3, comma 7, del D.P.R. n. 34/2000;  

m) MODALITA’ DI DETERMINAZIONE DEL CORRISPETTIVO a corpo ai sensi di quanto previsto dal 
combinato disposto degli articoli 19, comma 4, e 21, comma 1, lettera b), della legge 109/94 e successive 
modificazioni; 

n) TERMINE DI VALIDITA’ DELL’OFFERTA: 180 giorni dalla data di presentazione,decorso il quale gli 
offerenti hanno la facoltà di svincolarsi; 

o) TERMINE PER LA RICEZIONE DELLE OFFERTE ore 12,00 del giorno 19/04/2005; 

p) CONTROVERSIE tutte le controversie derivanti dal contratto sono deferite alla competenza 
arbitrale ai sensi dell’articolo 32 della legge 109/94 e successive modificazioni; 

q) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE massimo ribasso percentuale del prezzo offerto rispetto all’importo 
complessivo dei lavori a base di gara al netto degli oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza, si 
procederà alla verifica delle offerte anormalmente basse secondo le modalità previste dall’articolo 21, 
comma 1-bis, della legge 109/94 e successive modificazioni; nel caso di offerte in numero inferiore a 
cinque la stazione appaltante ha comunque la facoltà di sottoporre a verifica le offerte ritenute 
anormalmente basse; 

r) AVVERTENZE non sono ammesse offerte in aumento; 

s) RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO dott. Ing. Dell’Aquila Luigi responsabile del settore tecnico 
Manutentiva del Comune di Melizzano (BN) con sede Via Traversa del Sannio (Tel 0824/944023 fax 
0824/94446).  

t) ALTRE INFORMAZIONI il bando integrale completo di disciplinare è visionabile sul sito 
www.comune.melizzano.bn.it mentre gli atti di progetto relativi alla gara sono disponibili presso l’ufficio 
tecnico comunale nei giorni lunedì e mercoledì dalle ore 15,00 alle ore 18,00 

Il Responsabile del settore tecnico 
Ing. Dell’Aquila Luigi 


